
Abstrakt 

 Tato diplomová práce se zabývá hodnocením studentské mobility přes ERASMUS+ 

na Univerzitě Karlově. V úvodu si pokládám výzkumné otázky spojené s tímto fenoménem a vyčleňuji 

konkrétní oblasti, které mě na studentské mobilitě budou zajímat. V první výzkumné části práce 

analyzuji přihlašovací formuláře studentů, kteří se zúčastnili výměnného pobytu na Univerzitě Karlově 

a hodnotím motivace, které je v jejich rozhodování ovlivňovaly. Dále tyto motivace hodnotím pomocí 

statistické analýzy. Ve druhé výzkumné části, bylo prováděno dotazníkové šetření mezi studenty jak 

přijíždějícími, tak vyjíždějícími z Univerzity Karlovy na zahraniční pobyt a zaměřuji se zde především na 

tři oblasti. Tou první je motivace a reálné přínosy mobility pro studenty, kteří se jí rozhodli zúčastnit. 

Ve druhé části se zabývám tím, zda mají výměnné pobyty nějaký reálný přínos pro studenty v oblasti 

navazování nových kontaktů a v jejich postoji k evropské integraci. Poslední část zase analyzuje možný 

hlavní problém projektu, a to jeho finanční náročnost, která ovlivňuje strategii studentské mobility 

v celé Evropě. 

Klíčová slova: mobilita, studentská mobilita, ERASMUS+ 

 

 


